



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7ª RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO
BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTÔNIO CURADO VIDAL

ANO DE 2022

PROCESSO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

**PROCESSO REFERENTE A RPS nº 491/2022 – APROV/4º BATALHÃO DE
COMUNICAÇÕES, DE 19 DE OUTUBRO DE 2022, PARTICIPANTE.**

NOTAS DE EMPENHOS Nº 2022NE									
002322									
INTERESSADOS									
OM/SEÇÃO:		4º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES/APROV							
CREDOR:		CLIMATEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP							
ASSUNTO									
PRESTAÇÃO SV MNT E CONSERVAÇÃO BENS IMÓVEIS									
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS QUE COMPÕEM O PROCESSO									
Ord	DOCUMENTO								SITUAÇÃO
01	RPS								
02	NC.								
03	SICAF.								
04	CNDT.								
05	CADIN.								
06	CERTIDÕES CONSOLIDADAS (TCU, CNJ, CEIS).								
07	NE.								

DATA DA ABERTURA: 26/OUT/2022.

DATA DE ENCERRAMENTO NA DIVALC: 26/OUT/2022.

PROCESSO COM ____ FOLHAS.

DOUGLAS DA SILVA XAVIER-1º Ten
OF B Adm Curado

DIVALC Nº
_____/2022

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
4º BATALHÃO DE COMUNICAÇÕES
BATALHÃO ARRAIAL NOVO DO BOM JESUS



NE: 002322

RPS nº 491/2022 – APROV/4º B COM
(Nup: 64028.006988/2022-17)

Recife – PE, 19 de outubro de 2022.

DO: Cmt 4º B Com

AO: Sr Ordenador de Despesas da Base Administrativa do Curado

ANEXOS:

- Cópia da NC 2022NC417741
- SICAF

Nos termos do contido no Art. 13 da Port Min Nº 305, de 24 Mai 95 – Instruções Gerais para realização de Licitações no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providências, no sentido de aprovar a requisição dos serviços abaixo discriminados, destinados ao Setor de Aprovisionamento desta OM.

**AQUISIÇÃO DE SERVIÇO – SUBITEM 16 – Pr Eletrônico 07/2022 / UASG 160198
(7º DEPÓSITO DE SUPRIMENTO) – EMPENHO ORDINÁRIO**

CNPJ: 11.873.478/0001-42

EMPRESA: CLIMATEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA EPP

NR	DISCRIMINAÇÃO DETALHADA	UND	QTD	PREÇO UNT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	ITEM DA ARP
1	Manutenção corretiva de placas de Isopaineis modulares de isolamento térmico aplicados independentemente de teto de alvenaria teto, mediante troca (substituição). Com núcleo de poliestireno expandido, e acabamento de chapas de aço colorbond, por m².	Und	2	400,00	800,00	16
2	Substituição BOBINA 10W 220V 60HZ 6264 1MT CABO, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.	Und	1	816,00	816,00	41
3	Substituição PORCA 3/8 SAE CURTA, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.	Und	2	190,00	380,00	49
4	Substituição 2 X 1.5MM (ROLO 25M) CABO FLEXÍVEL PP 2 X 1.5MM (ROLO 25M) , arcando com todo material necessário para realizar o serviço.	Und	1	391,15	391,15	54
5	Substituição ÓLEO MINERAL 160 P 2 L, arcando com todo material necessário para realizar o serviço.	Und	2	190,00	380,00	56
TOTAL DA REQUISIÇÃO				R\$ 2.767,15		


LUIZ GUSTAVO SARAIVA OLIVEIRA DA SILVA – 1º Ten
Chefe do Setor de Aprovisionamento 4º B Com

DESPACHO DO CHEFE DA DIV ADM

- ☐ RESTITUIR AO REQUISITANTE PARA CORREÇÃO
☐ NÃO AUTORIZADA A AQUISIÇÃO / PRESTAÇÃO SV
☒ APROVADO. ENCAMINHAR PARA O OD
☒ HÁ CRÉDITO. NC 417747
☐ NÃO HÁ CRÉDITO.

EM, 24 / 10 / 22

Pedro dos Santos Sousa - 1º Ten
Ch. Div. Adm. Substituto

BASE ADM CURADO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

- ☐ RESTITUIR AO CH DA DIV ADM PARA CORREÇÃO
☐ RESTITUIR AO FISCAL ADM PARA CORREÇÃO
☐ NÃO AUTORIZADA A AQUISIÇÃO / PRESTAÇÃO SV
☒ AUTORIZADO. DÍVALC ADQUIRIR
☐ AUTORIZADO. DÍVALC ADQUIRIR POR DESPESA

EM, 24 / 10 / 22

Felipe Glasner de Mafra Chagas - Cel
Ordenador de Despesas

BASE ADM CURADO

DESPACHO DO CH DÍVALC

- ☒ REALIZAR EMPENHO ORDINÁRIO
☐ REALIZAR EMPENHO GLOBAL
☐ REALIZAR EMPENHO ESTIMATIVO
☐ ADQUIRIR POR ADESÃO À ATA
☐ ABRIR PREGÃO ELETRÔNICO
☐ ABRIR PREGÃO SRP
☐

EM, 25 / 10 / 22
Luís Guilherme R. da Silva - CAP
CPF:

Aprovo a presente requisição:



VINICIUS CARVALHO DE JESUS – Cap
Fiscal Administrativo do 4º B Com



Aprovo a presente requisição:



RONALDO ANDRÉ FURTADO – Cel
Comandante do 4º B Com

05/10/22 11:44

USUARIO: LIVIO

DATA EMISSAO : 05Out22 VALORIZACAO : 05Out22 NUMERO : 2022NC417741 ,

UG EMITENTE : 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160225 / 00001 - B ADM CURADO

OBSERVACAO

(002048-BA ADM/CURARO(4° B COM))DABST-SGLSUBS-SOL-PASA DSP EXT.OBS REGRAS PDRL
OG-A5(ATD CADASTRO RESERVA).REF:DIEX N° 1486,13/09/2022.EMPH IMTO.LIQ ATÉ 10NO
V22,APÓS ESTA DATA,DEVERÁ SER ANULADA NE PARA RCLH CRT.



NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	193894	01000000000	339039		160504	E6SUSOLA5PA	2.771,37

LANCADO POR : 03070685102 - HYGOR LUIS

UG : 160504 05Out22 09:57

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.873.478/0001-42 DUNS®: 910667232
Razão Social: CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	14/03/2023
FGTS	Validade:	02/11/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	04/04/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	03/01/2023
Receita Municipal	Validade:	06/12/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.873.478/0001-42 DUNS®: 910667232
Razão Social: CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/12/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN	Validade:	14/03/2023
FGTS	Validade:	02/11/2022
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao)	Validade:	04/04/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital	Validade:	03/01/2023
Receita Municipal	Validade:	06/12/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 11.873.478/0001-42 DUNS®: 910667232
Razão Social: CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160199 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE RECIFE
Data Aplicação: 21/03/2007
Número do Processo: TERMO 05/2004
Descrição/Justificativa: REF MSG SIAFI 2007/0303771, DE 05MAR07, DA 7ª ICFEX, A EMPRESA CLIMATEC REFRIGERACAO AMBIENTAL E INDUSTRIAL LTDA DEIXOU DE CUMPRIR A CLÁUSULA 9ª DO CONTRATO FIRMADO COM ESTA UG, SENDO APLICADA A SANÇÃO PREVISTANA LETRA A DA CLÁUSULA 10ª DESSE MESMO CONTRATO "ADVERTÊNCIA".

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155013 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES
Data Aplicação: 13/09/2016 Valor da Multa: R\$ 3.360,00
Número do Processo: 23526002606201621 Número do Contrato: CONTRATO Nº 17/2016
Descrição/Justificativa: A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES REGISTRA QUE FOI APLICADA À EMPRESA CLIMATEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., A PENALIDADE DE IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO, COM AMPARO NO ARTIGO 7 DA LEI Nº 10.520/2002, TENDO EM VISTA O DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS NO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº17/2016-HUOL-UFRN/EBSERH.

Relatório de Ocorrências Ativas



Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: **Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7ª**
Motivo: **Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta**
UASG Sancionadora: **155013 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES**
Âmbito da Sanção: **União**
Prazo: **Determinado**
Prazo Inicial: **13/09/2016** Prazo Final: **12/05/2017**
Número do Processo: **23526002606201621** Número do Contrato: **CONTRATO Nº17/2016**
Descrição/Justificativa: **A EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES, HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ONOFRE LOPES REGISTRA QUE FOI APLICADA À EMPRESA CLIMATEC SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA., A PENALIDADE DE IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO, COM AMPARO NO ARTIGO 7 DA LEI Nº 10.520/2002, TENDO EM VISTA O DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES ASSUMIDAS NO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº17/2016-HUOL-UFRN/EBSERH.**



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO



**CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA**

Nome: CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.873.478/0001-42
Certidão n°: 36396214/2022
Expedição: 26/10/2022, às 13:59:29
Validade: 24/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **11.873.478/0001-42**, CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de obrigações estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito garantido ou exigibilidade suspensa:

0119500-75.2007.5.06.0017 - TRT 06ª Região ** (17ª VARA DO TRABALHO DO RECIFE)

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 1.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efeitos da negativa (art. 642-A, § 2º, da Consolidação das Leis do Trabalho), atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou garantidos por depósito, bloqueio de numerário, penhora de bens suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, a sua recuperação judicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.



Sistema Integrado
de Administração Financeira
do Governo Federal



Data e hora da consulta: 26/10/2022 13:57:41

Usuário: 04079101406

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ:	Título:	Situação	Total de Registros	0
11873478	CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA	Adimplente	Há até 30 dias:	
			Há mais de 30 dias:	

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

* Registros incluídos há até 30 dias.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 26/10/2022 14:00:16

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA**
CNPJ: **11.873.478/0001-42**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Data e hora da consulta: 31/10/2022 09:46
Usuário: ***.028.044-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
160225	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
31.543.958/0001-52	AV. PROFESSOR LUIZ FREIRE Nº 198 BAIRRO: CURADO - RECIFE - PE	50740-437
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(081)2129 - 6245 - (081)2129-6639

Ano	Tipo	Número			
2022	NE	2322			
Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193894	0100000000	339039	160504	E6SUSOLA5PA

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/10/2022	Ordinário	64028.006988/2022-17	0,0000	2.767,15

Favorecido		
Código	Nome	
11.873.478/0001-42	CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA	
Endereço	CEP	
CORONEL LIMA BOTELHO 76 IPUTINGA	50680-760	
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	3453-5652

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição
39-16, 2022NC417741/COEX, 05OUT2022, PRESTAÇÃO SV MNT E CONSERVAÇÃO BENS IMÓVEIS, RPS Nº 491/2022-APROV/4ºB COM, 19OUT2022, PR Nº 07/2022 - 160198 6 7º DSUP, 64028.006988/2022-17, (PARTICIPANTE).

Local da Entrega
4º BCOM

Informação Complementar
16019805000072022 - UASG Minuta: 160225

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/10/2022 14:37:48	Alteração

Data e hora da consulta: 31/10/2022 09:46
Usuário: ***.028.044-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	2.767,15

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00016 - Manutenção corretiva de placas de Isopaineis modulares de isolamento térmico a plicados independentemente de teto de alvenaria teto, mediante troca (substituição). Com núcleo de poliestireno expandido, e acabamento de chapas de aço col orbond, por m².	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	2,00000	400,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00041 - Substituição BOBINA 10W 220V 60HZ 6264 1MT CABO, arcando com todo material nec essário para realizar o serviço.	816,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	1,00000	816,0000	816,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00049 - Substituição PORCA 3/8 SAE CURTA , arcando com todo material necessário para r ealizar o serviço.	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	2,00000	190,0000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00054 - Substituição 2 X 1.5MM (ROLO 25M) CABO FLEXÍVEL PP 2 X 1.5MM (ROLO 25M) , arca ndo com todo material necessário para realizar o serviço.	391,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	1,00000	391,1500	391,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00056 - Substituição ÓLEO MINERAL 160 P 2 L, arcando com todo material necessário para r ealizar o serviço.	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2022	Inclusão	2,00000	190,0000	380,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FELIPE GLASNER DE MAIA CHAGAS
***.384.394-**
27/10/2022 14:37:48



Versão	Data/Hora	Operação
002	27/10/2022 14:37:48	Alteração

Data e hora da consulta: 31/10/2022 09:46

Usuário: ***.028.044-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Responsável pela Nota de Empenho

LUIS GUILHERME RIBEIRO DA SILVA

***.216.456-**

26/10/2022 15:03:45



Versão	Data/Hora	Operação
002	27/10/2022 14:37:48	Alteração

 PREFEITURA DO RECIFE SECRETARIA DE FINANÇAS		 NFSE Nota Fiscal de Serviços Eletrônica		Número da Nota 00022895 Data e Hora de Emissão 15/02/2023 16:20:05 Código de Verificação R7YU-LXTG	
PRESTADOR DE SERVIÇOS					
 CPF/CNPJ: 11.873.478/0001-42 Nome/Razão Social: CLIMATEC SERVICOS TECNICOS LTDA Endereço: RUA CEL LIMA BOTELHO 76 - IPUTINGA - CEP: 50680-760 Município: Recife		Inscrição Municipal: 138.467-8 UF: PE E-mail: administracao@climatec-ne.com.br			
TOMADOR DE SERVIÇOS					
Nome/Razão Social: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO CPF/CNPJ: 31.543.958/0001-52 Inscrição Municipal: 743.691-2 Endereço: AV PROF LUIZ FREIRE 198 - CURADO - CEP: 50740-437 Município: Recife UF: PE E-mail: ----					
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS					
Valor cobrado ref ao Item compra: 00016 - Manutenção corretiva de placas de Isopaineis modulares de isolamento térmico aplicados independentemente de teto de alvenaria teto, mediante troca (substituição). Com núcleo de poliestireno expandido, e acabamento de chapas de aço colorbond, por m². Vlr Unitário: R\$ 400,00; Qtd: (2); Vlr Total: R\$ 800,00; Item compra: 00041 - Substituição BOBINA 10W 220V 60HZ 6264 LMT CABO, arcando com todo material necessário para realizar o serviço. Vlr Unitário: R\$ 816,00; Qtd: (1); Vlr Total: R\$ 816,00; Item compra: 00049 - Substituição PORCA 3/8 SAE CURTA, arcando com todo material necessário para realizar o serviço. Vlr Unitário: R\$ 190,00; Qtd: (2); Vlr Total: R\$ 380,00; Item compra: 00054 - Substituição 2 X 1.5MM (ROLO 25M) CABO FLEXÍVEL PP 2 X 1.5MM (ROLO 25M), arcando com todo material necessário para realizar o serviço. Vlr Unitário: R\$ 391,15; Qtd: (1); Vlr Total: R\$ 391,15; Item compra: 00056 - Substituição ÓLEO MINERAL 160 P 2 L, arcando com todo material necessário para realizar o serviço. Vlr Unitário: R\$ 190,00; Qtd: (2); Vlr Total: R\$ 380,00. Conforme Empenho N° 2022NE002322					
OBS.: Banco do Brasil - Ag 1836-8 C/C 109.996-5 Fone/Fax (81) 34535652 e 34535997 Recebi (emos) de CLIMATEC SERVIÇOS TECNICOS LTDA, o(s) serviço(s) constante(s) nesta NFS-e. Data: ____/____/____ Identificação e assinatura do recebedor _____ Empresa optante pelo Simples Nacional - LC 123/2006					
VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 2.767,15					
Código da Atividade Prestada 3314710 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP P/ USO GERAL N/ ESP ANTERIORMENTE 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peç...					
Deduções (R\$)	Desconto Incond. (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito p/ IPTU (R\$)
0,00	0,00	2.767,15	5,00%	138,36	0,00
OUTRAS INFORMAÇÕES					
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Leis 17.407/2008 e 17.408/2008. - O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço que deverá recolher através da Guia de NFS-e. - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, não gera direito a crédito fiscal de ICMS, de ISS e de IPI. - Esta NFS-e não gera crédito.					

Declaração da Seção Contemplada com o Crédito

() Recebido de Materiais

(X) Prestador de Serviços

Data da prestação do serviço : 16 / 02 / 23 .

No município de RECIFE-PE

POSTO/GRAD: 3º SGT

NOME DE GUERRA: CALHEIROS

Matheus Calheiros de F. Timoteo . Aux. Aprv. 070681/626
Nome Completo – Função – Identidade
Responsável pela fiscalização

DECLARAÇÃO

Declaro que o serviço constante deste título de crédito foram prestados.

Recife-PE, 25 / 05 / 2023 .

Assinatura

Helton Matias Ferreira da Silva
HELTON MATIAS FERREIRA DA SILVA – Maj
Fiscal Administrativo – 4º BCOM
CPF:
IDT

Autorizo o pagamento

Em / / .

NS 3770

07/06/23

03 801909

12/06/23

BASE ADM CURADO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

☒ AUTORIZO O PAGAMENTO

☐ NÃO AUTORIZO O PAGAMENTO

☐ _____

EM 06/06/23

Felipe Glasner de Maira Chagas - Cel
Ordenador de Despesas